Prilog

Pismo zadarskoga nadbiskupa Maffea Vallaresa Hermolaju Barbaru, nadbiskupu u Trevisu

[Kodeks Vatikanske biblioteke *Barb. Lat. 1809*, ff. 308–310]. Na prijepisu pisma zahvaljujem dr. Jadranki Neralić, koja mi je, osim toga, nesobično dopustila njegovo publiciranje i tumačenje. Zahvaljujem i dr. Don Pavlu Keri i akademiku Ivi Petricioliju, koji su me upozorili na mikrofilmove pisama (Zadar, Arhiv SICU). Iskreno zahvaljujem i mr. Bratislavu Lučinu, koji je preveo Vallaresovo pismo.]

*Ad R(everendum) d(ominum) Hermolau(m) ep(iscopum) Ta-
ruisinum*

Reuerende pater etc. Quod ad V. D. Tam raro scribam non / est quod incurie aut obliuioni mihi uitio detur./quippe cum eandem D. V. Ob eius in me maxima humani/tatis officia frequenti memoria prosequar et colam/tum propinquitate consanguinitatis constructus, singulari / complectar beniuolentia. Verum enim uero huius mei / tam diuturni silentii causa fuerunt occupationes mee: / deinde quod ad scribendum nihil se dignum obtulit. Nunc etsi nulla graui causa motus ad scribendum / uenerim: spero tamen quod D. V. grauiter non aduertet: // cum potissimum id fecerim: ut et me memoriam / uestri, cui teneor obseruare demonstrem: et ad / scribendum etiam vos lacessam. Cum in presentiarum / in palatio Archiepiscopali fabricari faciam: sintque nonnullae/que leui pictura in ea fabrica decorari flagitant: / non uideo: quid honestius ac decentius pingi possit: quam / id quod vulgo feste Romane dicitur: quod picture ge/nus cum istis artificibus aut declarare nesciam: aut ipsi capere animo nequeant: Ortam uelim / R. D. V. ut Donatellum iubeatis uestrum instar illarum / quas in palatio uestro ipse depinxit: duas tresue / in vno papiri folio effingere in scriptis diuer/sorum animallium capitibus additis etiam collaribus: ita ut / ad imitandum exemplar: nulla prorsus sit difficultas: idque ubi citius et commodius fieri potest: Magnifico / domino genitori meo transmittatur: qui statim et ipse / ad me transmittet. Quod si forte uisum fuerit / E. P. V. hoc a me liberius ac familiarius quam par / est postulatum: ascribatur id uelim maxime humanita/ti Vestre qua tantum fretus uel de infimis rebus scribere non sum ueritus, tantum enim ipse mihi tri/buo: ut cum D. V. secure ac domestice ac / si cum patre optimo de omnibus agere et conferi/re sermonem non uerear. Illud etiam pericundum / admodum putabo: si quid D. V. quod eam delectet: // humeris iniunxerit meis quod ego ampio ac hyla/ri animo ita complectar ut nihil tam diffici/le possit: quin ego sub